1 WEST STATE STREET P.O. BOX 991 TPENTON, NJ 08625-0991 609-943-5955

<Addendum #1 >

NJSDA 1 West State Street Trenton, NJ 08625 Phone: 609-943-5955

Fax: 609-656-4609

Date: June 20, 2012

PROJECT #: EP-0063-C01

DESCRIPTION: Paterson International High School. Smoke Control System Modifications

This addendum shall be considered part of the Bid Documents issued in connection with the referenced project. Should information conflict with the Bid Documents, this Addendum shall supercede the relevant information in the Bid Documents.

REQUEST FOR INFORMATION (RFI's):

1. Question: Do you really want to bid this project the day after 4th of July?

Answer: Yes. The bid date is July 5, 2012 at 2 PM.

2. <u>Question</u>: "Under Permits it states "The Contractor" will pay for permits. What permits would be required for this project? DCA, Local. Please Advise and also if the cost is being waived."

Answer: This is in error. The NJSDA pays for all DCA permits. Contractor will not be paying for these permits.

3. Question: "A question has been raised by one of our subcontractors. The specification regarding Fire Stopping and Fire Stop Sealants, this refers to new work only. We are not responsible for any existing firestopping requirements in the original project not indicated in the new work area, correct?"

<u>Answer:</u> The contractor who will be awarded the work under EP-0063-C01 will only be responsible for firestopping new penetrations executed as part of this project, the smoke control system modifications.

4. <u>Question</u>: "On drawing A150 under General Notes A states "Contractor shall be responsible for all permits Fees and Inspections." Please clarify what permits, fees and inspections would be involved with this project. It further states: Contractor shall be solely responsible for compliance with all code requirements, including requirements for fire

Addendum #: 1

Project #: EP-0063-C01

classification, wind resistance and weather protection. I am confused as I would believe that the project documents were prepared with all of the above by the project design team and these items would be incorporated into the design of the project and be their responsibility not the contractors. We are not design professionals. Please advise."

<u>Answer:</u> The contractor is responsible for obtaining permits and coordinating and performing inspections. The Authority pays for all permits. The contractor is responsible for complying with implementation of all code requirements shown in the drawings as they were prepared by the project's design team. These notes are standard design notes.

A copy of one of the drawings (information only) that was hung on the Pre-bid Meeting room wall is attached for your convenience [Paterson International Stairway Four-Construction Platform-PlanLayoutanddrawingA141 9March2012.pdf]

End of Addendum No. 1

Rob Daniel Project Manager

NJSDA Rob Daniel June 20, 2012

Addendum #: 1

Project #: EP-0063-C01

<Addendum # 1>

NJSDA 1 West State Street Trenton, NJ 08625 Phone: 609-943-5955

Fax: 609-656-4609

Date:

PROJECT #: EP-0063-C01

DESCRIPTION:

Paterson International High School. Smoke Control System Modifications

Addendum No. 1

Acknowledgement of Receipt of Addendum

Contractor must acknowledge the receipt of the Addendum by signing in the space provided below and returning via fax to (609-656-4609). Signed acknowledgement must be received prior to the Bid Due Date. <u>Acknowledgement of the Addendum must be made in Section E.6 of the Price Proposal Submission</u>.

Signature	Print Name
Company Name	Date

Addendum #: 1

Project #: EP-0063-C01

